Diário Oficial Macau
ANO XIX MACAU-RN |QUINTA-FEIRA, 07 DE OUTUBRO DE 2021 NÚMERO 1885

1 | P á g i n a

PORTARIAS

Portaria nº 1073/2021, de 07 de Outubro
de 2021.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso
da atribuição que lhe confere a Lei
Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º - DEMITIR, Marcos Alexandre Peixoto
de Andrade, CPF nº 807.298.604-00,
servidor concursado, no Cargo de Vigia,
lotado na Secretaria Municipal de
Infraestrutura, baseado na Decisão
proferida nos autos do Processo
Administrativo nº 032/2021.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta
data, revogadas todas as disposições em
contrário.

Registre-se e publique-se.

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 07 de
Outubro de 2021.

José Antônio de Menezes Sousa
PREFEITO

Eriberto Freire da Costa Chaprão
SEC. ADJUNTO DE RECURSOS HUMANOS

PORTARIA Nº 1074/2021, DE 07 DE
OUTUBRO DE 2021.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso
da atribuição que lhe confere a Lei
Orgânica do Município,

R E S O L V E:

Art. 1º - Conceder ao(a) servidor(a) Leda
Maria Oliveira da Silva, efetivo(a) na função
de Agente Administrativo - matrícula nº
00027, com admissão em 01/10/1987,
lotado(a) na Secretaria Municipal de
Administração e Finanças, Férias em Gozo,
de acordo com o Art. 76, da Lei Municipal
nº 700, de 12/04/1994 (Estatuto dos
Servidores Públicos), de 20 (vinte) dias, a
partir de 01/11/2021, referente ao período
aquisitivo 2019/2020.

Art. 2º - Fica concedido ao(a) servidor(a) a
conversão em pecúnia de 10 (dez) dias das
férias, de acordo com o Art. 77, § 1°, da
supracitada Lei.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor nesta
data, revogadas todas as disposições em
contrário.

Registre-se e publique-se.

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 07 de
outubro de 2021.

José Antônio de Menezes Sousa
PREFEITO

Eriberto Freire da Costa Chaprão
Secretário Municipal Adjunto de Recursos
Humanos

LICITAÇÕES E CONTRATOS

TERMO DE INEXIGIBILIDADE N. º 012/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 098/2021

Município: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, CNPJ:
08.184.434/0001-09.
Fornecedor: NP TECNOLOGIA E GESTAO DE
DADOS LTDA – CNPJ: 07.797.967/0001-95.
Objeto: Contratação de empresa
especializada no fornecimento de
assinatura de ferramenta de pesquisa e

Diário Oficial Macau
ANO XIX MACAU-RN | QUINTA-FEIRA, 07 DE OUTUBRO DE 2021 NÚMERO 1885

2 | P á g i n a

comparação de preços praticados pela
Administração Pública.
Valor: R$ 9.875,00 (Nove mil, oitocentos e
setenta e cinco reais).
Base Legal: Inciso II do Artigo 25 da Lei nº
8.666 de 21 de Junho de 1993
Dotação Orçametária:
22.001.04.122.0003.2032-3.390.39-
10010000 ou 15300000
Pelo Município: MUNICÍPIO DE MACAU/RN,
CNPJ: 08.184.434/0001-09 – José Antonio
de Menezes Sousa, CPF: 130.986.084-04 –
Prefeito Municipal.
Pelo Fornecedor: SARAIVA ADVOGADOS
ASSOCIADOS, CNPJ: 13.462.731/0001-09 –
Rudimar Barbosa dos Reis, CPF:
574.460.249-68.
Ratificação: em 08 de outubro de 2021.

Macau/RN, 08 de outubro de 2021

SEM PUBLICAÇÃO
NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO
NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO
NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO
NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO
NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO
NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO
NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO
NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO
NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO
NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO
NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO
NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO
NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO
NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO
NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO
NESTE ESPAÇO